
 1 / 3 
 

2019 年 11 月 
お客さま各位 

鍋屋バイテック会社 
国内営業部 

 
LinearClamper-Zee® 仕様変更および一部廃止のご案内 

 
拝啓 貴社益々ご清栄のことと存じお慶び申しあげます。 
平素は格別のご愛顧を賜り厚くお礼申しあげます。 
 
『NBK 総合カタログ 2019』（2018年9月1日より有効）掲載のLinearClamper-Zee®の一部品番
について下記の通り仕様変更いたします。また，一部品番を廃⽌いたします。廃⽌する品番につきましては，
代替品をご使用ください。 
お客さまには設計変更などのご⾯倒をおかけしますが，何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 
記 

【⼨法変更】 
⼨法変更箇所は，本体高さ，H1⼨法，C⼨法になります。（下図参照） 
保持⼒等の性能に関わる変更はございません。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

変更前 変更後 変更前 変更後
HK-3002-K 30 32 －２ 21.5 23.6
HK-3003-BM 33 32 ＋１ 25 23.6
HK-3005-KR 33 32 ＋１ 25 23.6
HK-3501-A 32 37 －５ 21.5 27
HK-3502-K 32 37 －５ 21.5 27
HK-3503-BM 41 37 ＋４ 31 27
HK-3505-KR 41 37 ＋４ 31 27
HK-4503-BM 48 44 ＋４ 35 32.6

品番 H1⼨法C⼨法
変更量

本体高さ

 

図 1. ⼨法表記載の⼨法図 図 2. 選定表記載の⼨法図 



 2 / 3 
 

・表中にて品番が赤文字で記載されているものは，変更に伴い本体サイズが⼤きくなっています。 
・レール取りつけ⾯とのクリアランス（選定表記載のC⼨法）が小さくなりますのでご注意ください。 
・C⼨法の計算方法は，カタログ等の選定表に記載の値に上記表中の値を足してください。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
【廃止品と代替品】 

廃⽌品 代替品 廃⽌品 代替品
HK-3001-E(※) HK-3005-KR+PHK-30-2 33 32 －１ 25 23.6
HK-3014-D HK-3002-K 33 32 ＋１ 25 23.6
HK-3014-E HK-3005-KR 33 32 ＋１ 25 23.6
HK-3501/1000 HK-3501-A 32 37 －５ 21.5 27
HK-3502-R HK-3502-K 32 37 －５ 21.5 27
HK-5001-B HK-3502-KB 変更無し

本体高さ C⼨法
変更量

H1⼨法廃⽌品番 代替品番

 
※変更前の選定が「HK-3001-E+PHK-30-3」の場合，代替品は「HK-3005-KR+PHK-30-5」です。 
 
・廃⽌品と代替品では本体サイズが異なるため，C ⼨法も変更になります。（HK-5001-B は除く） 
・表中にて品番が赤文字で記載されているものは，変更に伴い本体サイズが⼤きくなっています。 
（HK-3001-Eに関しては，代替品を使用する際にはアダプタプレート必須となるため，その厚みを足した
場合です） 
・レール取りつけ⾯とのクリアランス（選定表記載のC⼨法）が小さくなりますのでご注意ください。 
・C⼨法の計算方法は，カタログ等の選定表に記載されている廃⽌品番を使用した場合のC⼨法の値に，
表中の値を足してください。 

 
 

例１）THK 社製 HSR35A の場合（選定結果：HK-3501-A） 

HK-3501-A HK-3501-A 

レール レール 
仕様変更前 仕様変更後 



 3 / 3 
 

 
 
【変更・廃止時期】 
対応完了商品より順次変更となります。移⾏期間中は，仕様変更前後または廃⽌品・代替品のいずれか
の商品を納入いたします。これらの指定はお受けいたしかねます。 
本仕様変更に関連する返品・交換はいたしかねますことをご了承ください。 
 
何卒，ご理解の上，今後とも当社商品をご愛顧いただきますようお願い申し上げます。 
 

以上 
 
 
 
 
 
 
  


